

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2567

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8
- 2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ต.สุขสำราญ อ.เพ็ญ จ.อุดรธานี
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยคกแต่งให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสุขสำราญ กำหนดระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน
- 5 ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 มิถุนายน 2567 เป็นเงินจำนวน 200,000.00 บาท (สองแสนบาทถ้วน)
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบแปลนก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ ปร.4
 - 6.3 แบบปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1	นางฉันทาวดี ถึงคสิประภา	ตำแหน่ง	รองปลัดฯ	รักษาราชการแทนปลัดฯ	ประธานกรรมการ/ผู้ทรงคุณวุฒิ
7.2	นายเฉลิมชาติ ทรงศาสตร์	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล		ผู้อนุมัติ
7.3	ว่าที่ร้อยตรีบริหารมี ทรมบุญ	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ		กรรมการ
7.4	นายประภาส นาสีรัมย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง		ผู้ควบคุมงาน
7.5	นางสาวรัตติยากร ฝ่ายพลแสน	ตำแหน่ง	นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ		กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุดรธานี

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8
บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ต.ชุมแสง อ.น้ำขุ่น จ.อุดรธานี
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร โหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร หรือแยกยึดคกแข็งให้เรียบร้อย
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด
องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาสรัมย์

ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่

14 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานวีโอโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับแก้ไขแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	425.00	1.78	756.50	1.3624	2.43	1,030.66
	2.3 งานตัดดินคันทาง	สป.ม.		22.22	-	1.3624	30.27	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	สป.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุตัดเบี่ยง (ลูกรัง) บดอัดแน่น ทน 0 ซม.	สป.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	สป.ม.		97.00	-	1.3624	132.15	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต ทน 5 ซม.	สป.ม.	13.60	446.60	6,073.76	1.3624	608.45	8,274.89
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางโปรตแอสต์ซีเมนต์ ทน 15 ซม.	ตร.ม.	340.00	389.65	132,481.00	1.3624	530.86	180,492.11
	4.2 งานรอยต่อเอนขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	282.99	2,263.92	1.3624	385.55	3,084.36
	4.3 งานรอยต่อเอนหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	179.77	4,314.48	1.3624	244.92	5,878.05
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.				1.3624		
5	งานโหล่ทาง							
	5.1 งานโหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	สป.ม.	17.00	136.58	2,321.86	1.3624	186.08	3,163.30
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.		600.72	-	1.3624	818.42	-
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	รวมค่างานพื้นฐานก่อสร้าง				148,211.52			
	พื้นที่ทั้งหมด	340.00 ตร.ม.					รวมค่าก่อสร้าง	201,923.37
	ราคาเฉลี่ย	588.24 บาท/ตร.ม.					ราคากลาง	200,000.00

ลงชื่อ ปริมาณราคา/ ตรวจทาน

นายประภาส นาสรัมย์
ผู้อำนวยการกองช่าง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองผือน้อย หมู่ที่ 8 ต.สูงเม่น อ.เทัญ จ.อุตรดิตถ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสูงเม่น
 แบบเลขที่ อบต.สูงเม่นกำหนด
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร โหล่งทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยตบแต่งให้เรียบร้อย
 และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเม่น กำหนด

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุนก่อสร้าง	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	148,211.52	1.3624	201,923.37	Factor F งานอาคาร
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินส่วนหัวจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานฟรี 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			201,924.74	ระยะเวลาในการทำงาน 60.00 วัน
	คิดเป็นราคากลาง			200,000.00	
	ตัวอักษร			(สองแสนบาทถ้วน)	

พื้นที่ทั้งหมด 340.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 588.24 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบกับราคานี้ จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ


 (นายประภาส นาสีรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง


ประมาณราคา

เห็นชอบ


 นางลิขณาวิดี สิงคสีประภา
 รองปลัดฯ
 รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสูงเม่น

ประธานฯ

ลงชื่อ



 ว่าที่ร้อยตรีบริหารมี พรมบุญ
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

อนุมัติ


 (นายเฉลิมชาติ ทรงศาศิริ)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลสูงเม่น

ลงชื่อ


 นางสาวรัตติยากร ฝ่ายพลแสน
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

กรรมการ